
 

Responsabile del procedimento: Rita Aglietti | Indirizzo email rita.aglietti@unibo.it | tel. 0543 374319-11 

Area di Campus di Forlì | Settore Affari generali e Personale 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE  
Piazzale Solieri 1 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374311 | acfo.settoreaagg-personale@unibo.it 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

LA DIRIGENTE 

 

OGGETTO: Approvazione atti selezione pubblica, per colloquio e titoli, per incarico di lavoro 

autonomo avente ad oggetto la progettazione, programmazione e gestione operativa di 

attività scientifiche, formative e divulgative a supporto del Progetto “European Network 

on Learning, Assessing, and Researching Governance in Enlargement (ENLARGE)”, per le 

esigenze del Centro Studi Interdipartimentale Punto Europa (CeSIPE). 

 

PREMESSO che con D.D. rep. 7796/2025, prot. 436265 del 09/12/2025 è stato indetto l’avviso 

pubblico di selezione, per colloquio e titoli, per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo 

avente ad oggetto la progettazione, programmazione e gestione operativa di attività scientifiche, 

formative e divulgative a supporto del Progetto “European Network on Learning, Assessing, and 

Researching Governance in Enlargement (ENLARGE)”, per le esigenze del Centro Studi 

Interdipartimentale Punto Europa (CeSIPE) (responsabile scientifica del progetto, prof.ssa Giuliana 

Laschi), pubblicato sul Portale dell’Università di Bologna e sull’Albo on line, con scadenza il giorno 

29 dicembre 2025; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 sul procedimento amministrativo; 

 

VISTO l’art. 2222 e ss. del c.c.; 

 

VISTO l’art. 7 D.lgs.165/2001 e ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATA la D.D. rep. 7644/2025, prot. 425294 del 02/12/2025 con la quale è stata autorizzata 

l’attivazione della procedura comparativa per colloquio e titoli, per l’affidamento di un incarico di 

lavoro autonomo avente ad oggetto la progettazione, programmazione e gestione operativa di 

attività scientifiche, formative e divulgative a supporto del Progetto “European Network on 

Learning, Assessing, and Researching Governance in Enlargement (ENLARGE)”, per le esigenze del 

Centro Studi Interdipartimentale Punto Europa (CeSIPE) (responsabile scientifica del progetto, 

prof.ssa Giuliana Laschi); 

 

RICHIAMATA la suddetta D.D. rep. 7644/2025, prot. 425294 del 02/12/2025 con la quale è altresì 

nominata la Commissione giudicatrice per la selezione di cui all’avviso pubblico rep. 7796/2025, 

prot. 436265 del 09/12/2025 citato in premessa; 

 

VERIFICATA l’assenza della professionalità ricercata all’interno dell’Ateneo, attraverso l’apertura 

dell’avviso pubblico di selezione al personale a tempo indeterminato inquadrato nelle Aree 



 

Responsabile del procedimento: Rita Aglietti | Indirizzo email rita.aglietti@unibo.it | tel. 0543 374319-11 

Area di Campus di Forlì | Settore Affari generali e Personale 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE  
Piazzale Solieri 1 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374311 | acfo.settoreaagg-personale@unibo.it 

 

professionali “Funzionari” e/o “Elevate professionalità”, con priorità rispetto agli eventuali candidati 

esterni, che ha avuto esito negativo; 

 

RICHIAMATI il verbale rep. 4603/2025, prot. 457698 del 23/12/2025 (I seduta) e il verbale rep. 

113/2026, prot. 6761 del 15/01/2026  (II seduta) dei lavori della Commissione; 

 

VERIFICATA la regolarità della procedura; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 – di approvare gli atti della selezione pubblica, per colloquio e titoli, per l’affidamento di un 

incarico di lavoro autonomo avente ad oggetto la progettazione, programmazione e gestione 

operativa di attività scientifiche, formative e divulgative a supporto del Progetto “European Network 

on Learning, Assessing, and Researching Governance in Enlargement (ENLARGE)”, per le esigenze 

del Centro Studi Interdipartimentale Punto Europa (CeSIPE) (responsabile scientifica del progetto, 

prof.ssa Giuliana Laschi) – rif. bando rep. 7796/2025, prot. 436265 del 09/12/2025. 

 

ART. 2 - di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 

 

 COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1. Ciappi Enrico 40/40 

 

La graduatoria sarà pubblicata sul portale di Ateneo all’indirizzo 

https://bandi.unibo.it/collaborazioni/incarichi e sull’Albo on line. 

 

 

ART. 3 – di dichiarare vincitore della selezione: 

1. Ciappi Enrico 

Il candidato vincitore riceverà il presente provvedimento via e-mail. 

 

Forlì, 15/01/2026 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Antonella Mattioli 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR Emilia Romagna entro 60 

giorni dalla sua pubblicazione sul Portale di Ateneo. 


		2026-01-15T14:03:32+0000
	Antonella Mattioli




